BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 1666/TCHQ-GSQL
V/v: xác minh C/O.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 04 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 725/HQTP-NV ngày 20/03/2008 của Cục Hải quan Hồ Chí Minh về việc xác minh C/O mẫu D của Malaysia số tham chiếu 2008/2/4095 ngày 4/3/2008, Tổng cục hải quan có ý kiến như sau:

- Đối với xác nhận của Tổng Lãnh sự quán Malaysia tại Việt Nam: Theo quy định hiện hành, cơ quan hải quan chỉ chấp nhận xác nhận tính hợp lệ C/O do chính các cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của nước cấp có liên quan. Theo đó, các xác nhận của Tổng lãnh sự quán Malaysia tại Việt Nam không được sử dụng làm căn cứ trong việc kiểm tra C/O.

- Tổng cục đang tiến hành xác minh với cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của Maylaysia và sẽ thông báo ngay khi có kết quả. Trong thời gian chờ kết quả xác minh, lô hàng tạm thời chưa được hưởng mức thuế suất ưu đãi đặc biệt.

Tổng cục thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (3 bản).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh